EDITAL Nº 308/2016

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO – EDITAL Nº 240/2016

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da

Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação dos

candidatos aprovados e classificados no Edital nº 240/2016, de 31 de agosto de

2016, publicado no Diário Oficial da União de 1º de setembro de 2016, relativa à

realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar

candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº

8.745/93, conforme especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº Candidatos Homologados

Bagé
Línguas e Literaturas
de Língua Espanhola

Professor
Substituto/
20 horas

23100.001292/2016-41 Não houve candidatos
homologados

Itaqui Engenharias
Professor
Substituto/
40 horas

23100.002571/2016-21 Não houve candidatos
homologados

Bagé, 25 de outubro de 2016.

            Maurício Aires Vieira
      Vice-Reitor no exercício da Reitoria